
COMUNE DI ROGNO 
Provincia di Bergamo 

cap 24060 - Piazza Druso, 5 tel. 035/967013  fax 035/967243 
Codice Fiscale 00542510169 www.comune.rogno.bg.it 
P. IVA 00500290168 info@comune.rogno.bg.it 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

Registro Generale N.          174 del 10-07-2025 

Registro Settore N.          17 
 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE -AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE- Proroga termine presentazione 
candidature 

  
 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  dieci del mese di luglio 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 
 
PREMESSO che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 20.12.2024, esecutiva, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato 2025/2027; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 20.12.2025 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 31.03.2025 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025 - 2027 – ai sensi dell’art. 6 del DL n. 
80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18.06.2025 con la quale è stata variata 
la sottosezione 3.3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 – 2027 
relativa al Piano dei fabbisogni del personale;  

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 146 del 19.06.2025, con la quale è stato approvato 
il concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
di Funzionario amministrativo contabile - area dei funzionari e dell’elevata qualificazione - da 
assegnare all’area economico- finanziaria; 
 
DATO ATTO che l’avviso di concorso di che trattasi è stato affisso all’Albo Pretorio del 
Comune, sul portale istituzionale del Comune alla sezione Amministrazione trasparente, e sul 



Pag. 2 

Portale InPA, e che la scadenza per la presentazione delle domande è stata fissata per le ore 
23.59 del giorno 14.07.2025;  
 
RITENUTO opportuno, al fine di garantire maggior partecipazione al concorso, di procedere 
alla proroga dei termini per la presentazione delle domande e massimizzare la diffusione del 
bando stesso, consentendo a chiunque fosse interessato di presentare la propria candidatura; 
 
DATO ATTO che con tale proroga si rafforza la rispondenza ai principi di imparzialità e 
trasparenza dell’azione amministrativa; 
 
RICHIAMATO che il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n 15 del 12.03.2025, ed in particolare la 
Sezione II - DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE ALTRE PROCEDURE DI ASSUNZIONE; 
 
RITENUTO di poter esprimer parere favorevole in ordine alla regolarità del procedimento, 
attestando la correttezza e regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ATTESO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;  
 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;  
 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 
DETERMINA 

 
1. di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 

concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di Funzionario amministrativo contabile - Area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione - da assegnare all’area economico- finanziaria; 
 

2. di dare atto che la nuova scadenza per la presentazione delle domande è fissata per 
le ore 23:59 del giorno 24/07/2025; 
 

3. di precisare che la suddetta proroga del termine per la presentazione delle domande 
ha la finalità di garantire una maggiore partecipazione concorsuale; 
 

4. di precisare che il presente atto di modifica e proroga del termine è pubblicato sul 
portale unico del reclutamento (https://www.inpa.gov.it) nel sito Istituzionale del 
Comune di Rogno; 
 

5. di dare atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, viene rilasciato il 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del T.U.EE.LL.; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità previsti 
dal D.Lgs. 14.3.2013, n.33 e s.m.i.;  

 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to DOTT.SSA SILVIA BIANCHI 
 



Determinazione del SEGRETARIO GENERALE n. 174 del 10-07-2025 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi a partire dal 10-07-2025. 
 
Lì 10-07-2025 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DOTT.SSA SILVIA BIANCHI 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì L'INCARICATO 


